
UŽIVATELSKÁ 
PŘÍRUČKA
& Všeobecné obchodní podmínky

ZAREGISTRUJTE SVOU ZÁRUKU NA
www.ski-mojo.ski/garantie 

www.ski-mojo.ski

Další
jazyky

případně 
k dispozici na

www.ski-mojo.ski/ 
help

V24.3



VAROVÁNÍ A BEZPEČNOST
ČE

SK
Y

2

Vážení posílení lyžaři,

rádi bychom vás upozornili na důležitá opatření, která je třeba dodržovat při používání výrobku
Ski~Mojo, a na omezení odpovědnosti související s tímto úžasným výrobkem. Před použitím
Ski~Mojo si prosím pečlivě přečtěte tyto pokyny a také Všeobecné obchodní podmínky (VOP)
uvedené na straně 13, protože používáním Ski~Mojo dáváte bezvýhradný souhlas s těmito
VOP.

Ski~Mojo je nástroj, který usnadňuje a prodlužuje čas strávený lyžováním. Naše zkušenosti
ukazují, že snižuje bolest kloubů a zvyšuje vytrvalost vašich nohou. Nechtějte však po něm více a
zejména neočekávejte, že vás Ski~Mojo ochrání v případě pádu. To není jeho funkce. Pád se
Ski~Mojo nebo bez něj bude mít ve většině případů stejné následky.

Ať už Ski~Mojo máte nebo ne, lyžování zůstává vysoce rizikovým sportem a za určitých okolností
vás může zranit jakékoli vybavení: lyže, hůlky, batoh atd., aniž by za to mohl výrobce; Ski~Mojo
není v tomto seznamu výjimkou.
Ať už jsou okolnosti jakékoliv, správně nastavené Ski~Mojo snižuje riziko zranění nebo
pohmoždění v případě pádu. Proto nezapomeňte dodržovat rady pro nastavení uvedené v
tomto návodu k použití.
Použití Ski~Mojo: Ski~Mojo je určeno pro všechny druhy lyžování (sjezdové lyžování,
skialpinismus, snowboarding, monoskiing, telemarkové lyžování). Výrobce, distributor ani
prodejce nenesou v žádném případě odpovědnost za jiné použití.

Školení a seznámení: Při prvním použití věnujte čas seznámení s jeho ovládáním na
jednoduchých tratích, abyste pochopili jeho výhody a omezení a vyzkoušeli si nastavení.
Pozor na prsty: při nastavování Ski~Mojo na nohou dávejte pozor, abyste si nezachytili prsty do
středového kloubu Ski~Mojo. K tomu může dojít, pokud uživatel bez varování ohne nohy (riziko
zranění).
Správná instalace: ujistěte se, že je Ski~Mojo správně nainstalováno podle pokynů uvedených v
uživatelské příručce. Nesprávná instalace by mohla snížit účinnost zařízení Ski~Mojo, nebo
dokonce vést k vážnému zranění. Všimněte si, Ski~Mojo se nosí vždy na obou nohách (ne pouze
na jedné).
Přes kalhoty nebo pod kalhotami: pokud nosíte Ski~Mojo přes kalhoty, dejte si pozor, ať se
nezachytí o nic zvenčí (například o lanovku), což by vás mohlo ohrozit. Pokud budete nosit
Ski~Mojo pod kalhotami, toto riziko se sníží. V obou případech může Ski~Mojo způsobit
předčasné opotřebení kalhot.
Osobní nastavení: Ski~Mojo lze nastavit podle vaší hmotnosti, lyžařských schopností a
preferencí. Ujistěte se, že jsou tato nastavení přizpůsobena vašemu profilu pro optimální zážitek.
V případě pochybností kontaktujte svého prodejce nebo společnost Mojo Technologies.
Možné omezení volnosti pohybu: Ski~Mojo může omezit váš pohyb v určitých směrech. Vstávání
po pádu může být za určitých okolností obtížnější nebo může vyžadovat deaktivaci či dokonce
sejmutí Ski~Mojo. Toto je důležité mít na paměti hlavně při lyžování mimo sjezdovku, kdy
používání Ski~Mojo se může stát přitěžujícím faktorem, pokud spadnete např. do stromové
studny. V neposlední řadě byste si měli uvědomit, že vynucování ohybu nad určitý úhel může
způsobit zlomení zařízení.



VAROVÁNÍ A BEZPEČNOST
ČESKY

3

Limity použití: Ski~Mojo je navrženo tak, aby zlepšilo vaše pohodlí a výkon při lyžování. Vždy
však dodržujte bezpečnostní pravidla a nepoužívejte Ski~Mojo k lyžování nad rámec svých
lyžařských schopností nebo fyzických možností. Za všech okolností je vaší odpovědností udržet si
kontrolu nad rychlostí a trajektorií jízdy.

Podmínky a terén: Ski-Mojo používejte pouze v podmínkách a terénu, kde se cítíte dobře.
Vyvarujte se používání v extrémních nebo nevhodných podmínkách. Ski~Mojo nebylo navrženo
pro lyžařské závody.

Pravidelná kontrola: před každým použitím pečlivě zkontrolujte, zda Ski~Mojo nevykazuje
známky opotřebení, poškození nebo poruchy. Nikdy nepoužívejte Ski~Mojo, pokud se vyskytnou
jakékoli problémy nebo pokud horní a dolní tyčové části nejsou správně připojeny k postroji a
konektorům bot.
Individuální reakce: každý člověk může na použití Ski~Mojo reagovat jinak. Pokud pocítíte
jakékoli nepohodlí (kromě prvních dvou nebo tří aklimatizačních jízd), bolest nebo jakýkoli jiný
nežádoucí účinek, okamžitě přestaňte Ski~Mojo používat a kontaktujte buď svého prodejce,
nebo společnost Mojo Technologies.
Pravidelná údržba a úpravy: Ski~Mojo udržujte v souladu s doporučeními uvedenými v návodu
k použití. Správná údržba zajistí jeho správnou funkci a prodlouží jeho životnost. Nikdy
neupravujte Ski~Mojo jiným způsobem, než je popsáno v tomto návodu k obsluze.

Děti, nezkušení uživatelé a osoby se zdravotním omezením: za tyto uživatele musí být
zodpovědné dospělé osoby nebo profesionálové vyškolení v používání Ski~Mojo.

Nevhodné pro skoky: Ski~Mojo není určeno pro skoky nebo akrobatické manévry. Použití v
těchto podmínkách by mohlo vést k vážnému zranění.
Minimální výška uživatele: Ski~Mojo je vhodný pro většinu dospělých postav. Jeho použití
osobou měřící méně než 1,55 m může způsobit nesprávnou funkci výrobku a zvýšit riziko
zranění.

Verze uživatelské příručky: technické specifikace a obsah této příručky se mohou kdykoli
změnit. Při nákupu najdete nejnovější verzi této uživatelské příručky na adrese www.ski-
mojo.ski/help.
Omezení odpovědnosti: uživatel používá Ski~Mojo na vlastní nebezpečí. Výrobce, jeho
distributoři a prodejci nenesou odpovědnost za jakékoli škody, zranění nebo ztráty vzniklé v
důsledku používání výrobku. Používáním zařízení Ski~Mojo souhlasíte s tím, že výrobce,
prodejce i distributory zbavujete odpovědnosti za škody, zranění nebo ztráty vzniklé v důsledku
jeho používání.
Používáním Ski~Mojo potvrzujete, že jste si přečetli, pochopili a přijali tato upozornění a
omezení odpovědnosti. Nedodržení těchto pokynů má za následek ztrátu platnosti záruky a
zbavuje výrobce veškeré odpovědnosti. Protože vaše bezpečnost a radost z lyžování jsou pro
nás nejvyšší prioritou, vyzýváme vás k opatrnosti a odpovědnosti při každém použití.



Vítejte v komunitě Ski~Mojo, prvním exoskeletu pro lyžování. Věříme, že se vám toto
nové vybavení bude líbit. Přečtěte si prosím pozorně tento návod a dodržujte
pokyny k použití.

Důrazně doporučujeme, abyste svůj výrobek zaregistrovali na adrese www.ski-
mojo.ski/garantie, abyste mohli využít záruky, byli informováni o budoucích
inovacích a získali pro své Ski~Mojo nejlepší možný servis.

Sedák a konektory sedáku

Aktivační tlačítko

Systém Ski~Mojo s neoprenovou 
ochranou 

Dočasné úchyty obuvi

Konektor k obuvi

Činnosti zahrnující používání zařízení Ski~Mojo jsou ze své podstaty rizikové. 
Pečlivě si přečtěte tento návod (zejména varování na stranách 2 a 3) a poté se 
postupně seznamte s používáním zařízení Ski~Mojo, abyste lépe poznali jeho 

výkon a omezení. 

Úplný videonávod popisující všechny kroky nastavení Ski~Mojo je k dispozici na 
adrese www.ski-mojo.ski/help.

ČE
SK

Y

SKI

4



① NASTAVTE SKI~MOJO NA SVOU HMOTNOST

PŘED PRVNÍ INSTALACÍ ZAŘÍZENÍ SKI~MOJO SE UJISTĚTE, ŽE MÁTE NÁSLEDUJÍCÍ
PŘÍSLUŠENSTVÍ:

OBSAH BALENÍ

❹

❽

❸❶ ❷ ❺

❻ ❼

❶ Uživatelská příručka 
❷ Levý postroj
❸ Pravý postroj

❹ Sedák
❺ 2 dočasné úchyty
❻ 2 finální úchyty

 Dvě neoprenové kolenní opěrky (levá ❷ a 
pravá ❸) včetně exoskeletu

 Sedák ❹ se skládá ze širokého popruhu, 
který je na každé straně opatřen dvěma 
konektory.

 Dva dočasné úchyty ❺

 2,5 mm imbusový klíč ❽ (šestihranný)

Při nákupu je Ski~Mojo dodáváno s pružinami
nastavenými na minimální kompresi. Postroje
jsou nastaveny na nejběžnější velikost.
Jakmile bude vaše Ski~Mojo nastaveno na vaši
tělesnou velikost a nasadíte úchyty na boty,
bude snadné jej každý den nasazovat a
sundávat.

Nejprve je třeba zkontrolovat, jakým typem pružiny je vaše Ski~Mojo vybaveno:

 Ski~Mojo se zlatou pružinou se dodává s černými aktivačními tlačítky.
 Ski~Mojo se stříbrnou pružinou se dodává s šedými aktivačními tlačítky.
 Ski~Mojo s modrými pružinami se dodává s modrými aktivačními tlačítky.
① V tabulce na straně 48 si vyhledejte svou hmotnost pro váš model pružiny a poznamenejte si
kolik pohybů je potřeba provést, dle vaší hmotnosti.
② U každého postroje (pravého i levého) odepněte suché zipy a přehněte je přes jejich konce
(aby se při nastavování všude nezachytávaly). Poté uvolněte neoprén na boku, ohněte kloub
Ski~Mojo a odklopte neoprén od kloubu tyčí Ski~Mojo, abyste odhalili nastavovací kroužek (z
nerezové oceli) a ukazatel označující nastavení těsně nad kroužkem.

❾

❼ 2 tyčové zámky
❽ Imbusový klíč
❾ Přenosná taška

ČESKY

5



③ Ujistěte se, že je nastavení nastaveno na minimum (ukazatel co nejníže). Poté zasuňte konec
delší části imbusového klíče do pravého otvoru v nastavovacím kroužku a pomocí tohoto klíče
jako páky otočte nastavovacím kroužkem o třetinu otáčky (1 pohyb) doleva. Na pravé straně se
objeví nový otvor. Vyjměte klíč z otvoru a opakujte tento pohyb tolikrát, kolikrát je uvedeno v
tabulce dle vaší váhy.

Nastavovací kroužek

Ukazatel

PRVNÍ INSTALACE

Vložte imbusový klíč do pravého otvoru a pomocí klíče jako
páky otočte kroužkem doleva o počet pohybů uvedený v
tabulce. Výše uvedené kroky 1 až 4 představují 1 pohyb.

Dva dočasné úchyty dodávané se zařízením Ski~Mojo mají tři funkce:
 Vyzkoušejte Ski~Mojo
 Zjistěte správnou polohu úchytů
 Možné použití s obuví z půjčovny

❶ Dočasný úchyt zavěste na zadní stranu boty (na tvrdý plastový plášť), a to 20 mm směrem
ven od středu boty.

❷ Utáhněte šroub (ale ne příliš) imbusovým klíčem, dokud nebude úchyt držet.

UPOZORNĚNÍ: Dočasné úchyty nejsou určeny pro dlouhodobé používání zařízení Ski~Mojo.
Pro větší trvanlivost nainstalujte finální uchyty co nejdříve.

② PŘIPEVNĚNÍ DOČASNÝCH ÚCHYTŮ K LYŽAŘSKÝM BOTÁM

Snowboardisté
viz strana 12

ČE
SK

Y

6

20 
mm



③ NASAZENÍ SEDÁKU
Doporučujeme nosit Ski~Mojo pod lyžařskými kalhotami, kromě prvního použití, aby se lépe
nastavovalo.
Sedák se skládá ze širokého popruhu, který je umístěn pod hýžděmi. Elastické popruhy obepínají
stehna zepředu a vpředu se zapínají na přezku.
Po nasazení sedáku zkontrolujte polohu bočních konektorů. Kovový konektor s otvorem by měl
být ve středu vnější strany stehna. Pokud je třeba konektory posunout, odepněte největší suchý
zip v zadní části sedáku a posuňte jej do správné polohy. Červené značky každých 5 cm vám
pomohou umístit suchý zip symetricky. V případě potřeby požádejte o pomoc další osobu.
Po nasazení a seřízení sedáku si obujte a zapněte lyžařské boty.
Důležitým krokem je nastavení sedáku. Nevynechávejte ho! Čím těsněji sedák nastavíte, tím
citlivější bude Ski~Mojo. Pokud hledáte o něco menší odezvu, nastavte sedák o 1 cm širší.

PRVNÍ INSTALACE
SKI

Nasaďte si 
sedák

Umístěte ho pod 
hýždě

Zkontrolujte polohu bočních konektorů V případě potřeby upravte jejich polohu 
pomocí suchého zipu.

④ NASTAVENÍ PRAVÉ A LEVÉ NOHY SKI~MOJO
Vaše Ski~Mojo je vybaveno pravou a levou
„nohou“ (na neoprenu je označení "R" a
"L"). Pro každou nohu postupujte takto:

❶ Odklopte zajišťovací sponu na obou
teleskopických tyčích (horní a dolní) a
vysuňte tyče ven. Poté se objeví stupnice.

 Nastavte na 4, pokud jste vyšší než 1,80 m (konečné nastavení se provede v dalším kroku).
 nastavte na 2, pokud jste nižší než 1,80 m (konečné nastavení se provede v dalším kroku).
Jedná se pouze o přednastavení, které bude v následujících krocích ❸ a ❻ upřesněno.

ČESKY

7



PRVNÍ INSTALACE

❷ Posuňte pouzdro z nerezové oceli
na spodní tyči nahoru, abyste odhalili
upevňovací otvor. Tento otvor umístěte
do úchytu boty, vše spojte a uvolněte
pouzdro. Úchyt boty se zaklapne do
ocelového konektoru.

❸ Otevřete sponu spodní
teleskopické tyče pro nastavení délky a
nastavte její délku tak, aby byl kloub
Ski~Mojo ve výšce vašeho kolena
(hlava lýtkové kosti), a poté sponu
zavřete.

❹ Zasuňte horní teleskopickou tyč do
otvoru ve spodní části konektoru
sedáku, dokud nebude zacvaknutá.
Pokud budete chtít později nohu
teleskopické tyče od sedáku odpojit,
stiskněte zlaté tlačítko na konektoru a
sedák zvedněte.
❺ Nyní můžete zapnout stehenní a
lýtkové suché zipy, aniž byste je příliš
utahovali.

Tip: 
• Po nastavení délky teleskopických tyčí na první noze můžete jednoduše nastavit tyče na

druhé noze na stejnou délku před jejich připevněním k lyžařské botě.
• Příliš dlouhé tyče ztěžují aktivaci Ski~Mojo.

⑤ AKTIVACE / DEAKTIVACE
Aktivace: Stiskněte a zajistěte obě aktivační tlačítka
(pravé a levé) směrem dolů a poté ze stoje natáhněte
nohy posunutím dozadu. Pro zapnutí pružin je třeba
nohy mírně natáhnout (propnout v kolenou).

Deaktivace: zvednutím nahoru uvolněte obě aktivační
tlačítka a poté ve stoje propněte nohy. Pro deaktivaci
systému je třeba nohy mírně natáhnout (propnout v
kolenou). 

❻ Postavte se, otevřete sponu pro nastavení stehenní tyče a
nastavte délku tak, aby se vrchní strana konektoru sedáku
nacházela 5 až 6 cm pod nejširší částí boků, a poté sponu
zavřete. Boční konektor sedáku by neměl být na úrovni boků,
ale 5 až 6 cm pod nimi, aby se zabránilo riziku zranění v
případě pádu na bok.

ČE
SK

Y

8



PRVNÍ INSTALACE

NYNÍ MŮŽETE POCÍTIT ÚČINEK 
SKI~MOJO

Tip:
 Před sundáním lyží, chůzí, jízdou autem nebo sezením deaktivujte Ski~Mojo.
 Pokud je aktivace nebo deaktivace zpočátku obtížná nebo pokud nejste schopni dostatečně

natáhnout nohu, netlačte kolenní kloub dozadu. Mohli byste Ski~Mojo poškodit. V takovém
případě po stisknutí aktivačního tlačítka uchopte jednou rukou horní tyč a s plně nataženou
nohou ji jemně vytáhněte nahoru. Systém by se pak měl zaaretovat. Nikdy by nemělo být
nutné použít sílu nebo prudce udeřit.

⑥ POSLEDNÍ TEST PŘED LYŽOVÁNÍM
S aktivovaným Ski~Mojo pokrčte
kolena do úhlu asi 90 stupňů
(ideálně byste měli sedět na židli),
pak mírně zvedněte špičky a paty
nechte na zemi. Pokud necítíte, že
se vaše chodidla pohybují dovnitř
nebo ven, je nastavení skutečně
dokončeno.

Pokud se však vaše chodidla pohybují směrem ven, posuňte úchyty obuvi o 1 až 2 mm směrem
ven. Pokud se naopak vaše chodidla pohybují dovnitř, posuňte úchyty obuvi směrem ke středu.
Tento test není pro snowboardisty nutný.

Jakmile budete s nastavením spokojeni, doporučujeme si ho poznamenat na konci této příručky
na straně 14.

KDY AKTIVOVAT SKI~MOJO?
Když nelyžujete, aktivace nebo deaktivace Ski~Mojo (i přes kalhoty) se rychle stane vaší druhou
přirozeností, a to i v lyžařských rukavicích.

V zásadě se zařízení Ski~Mojo deaktivuje, když nemáte lyže na nohou (včetně nasazování a
sundávání lyží), a aktivuje se, když máte lyže na nohou.

Jedinou výjimkou je jízda lanovkou. Před nástupem na lanovku je nejlepší Ski~Mojo deaktivovat.
Pokud zapomenete - to se stane každému, nepanikařte - deaktivujte Ski~Mojo a švihněte
nohama dopředu (abyste propli kolena), abyste ho deaktivovali.

ČESKY

9



PO NĚKOLIKA DNECH LYŽOVÁNÍ

Jakmile se ocitnete na lanovce, můžete zařízení v rámci přípravy na lyžování předem aktivovat.
To provedete zapnutím obou aktivačních tlačítek. Poté můžete lanovku opustit jako obvykle a
pružiny se aktivují, když narovnáte nohy.

⑦ PŘIPEVNĚTE FINÁLNÍ ÚCHYTY K LYŽAŘSKÝM BOTÁM

Nyní, když jste spokojeni s umístěním úchytů, a pokud máte vlastní lyžařské boty, doporučujeme
nainstalovat finální úchyty na skořepinu lyžařských bot. Ty se lépe používají, zejména když máte
zmrzlé prsty.

Pro upevnění úchytů je třeba vyvrtat otvor o průměru 4,5 mm. Otvor vyvrtejte co nejblíže poloze
dočasného úchytu na botě (z hlediska vzdálenosti od středu boty). Před vrtáním vyjměte z boty
vložku, abyste ji nepoškodili a usnadnili si práci.

Výška je méně důležitá, nejlépe 1 až 3 cm od horní části boty (ne o moc více). Pokud je finální
úchyt boty upevněn výše nebo níže než dočasný úchyt, nezapomeňte změnit nastavení na
spodních teleskopických tyčích.

Vložte 4mm šroub a podložku z vnitřní strany boty do otvoru a před našroubováním kuličky
konektoru na konec šroubu naneste kapku vteřinového lepidla nebo lepidla závitů (Loctite).
Utáhněte a zašroubujte pomocí imbusového klíče a nebo jiného nástroje.

ÚDRŽBA A SERVIS VAŠEHO SKI~MOJO

Při používání se sami přesvědčíte, jak dobře Ski~Mojo tlumí nárazy a vibrace a snižuje zátěž
nohou. Tato zátěž je někdy extrémní a je přímo absorbována vaším Ski~Mojo.

Pro prodloužení životnosti je vhodné pravidelně kontrolovat těsnost jednotlivých částí (zejména
upínacích spon tyčí, koncových konektorů atd.) a stav opotřebení některých součástí.

Po 60 až 80 dnech používání se doporučuje generální servis. Tato práce se provádí v našich
dílnách a spočívá v kompletní demontáži a opětovné montáži vašeho Ski~Mojo, v případě
potřeby s výměnou některých dílů. Úplné informace o této službě jsou k dispozici na www.ski-
mojo.ski/revision.

ČE
SK

Y

10



TIPY

STEHENNÍ UPÍNÁNÍ NA SUCHÝ ZIP
Toto zapínání není povinné a všimněte si, že suchý zip je odnímatelný, což je na jaře příjemná
volba. Pokud sundáte tento suchý zip ze Ski~Mojo :
 Při deaktivaci má Ski~Mojo tendenci oddalovat se od stehna, což není problém, pokud se nosí

pod lyžařskými kalhotami.
 Jakmile je Ski~Mojo aktivováno, automaticky znovu přilne ke stehnu.

Při deaktivovaném zařízení odpojte každou nohu od sedáku stisknutím malého zlatého tlačítka
umístěného u konektorů sedáku. Po otevření zapínání na břiše, pak můžete sedák snadno spustit
dolů. Někomu stačí pouhé rozepnutí přezky na břiše bez odpojování konektorů na boku.

JAK JÍT NA TOALETU

UTAHOVÁNÍ SPON
Hmotnost působící na Ski~Mojo může změnit nastavení tyčí. K tomu může
dojít, pokud nejsou upevňovací šrouby spon dostatečně dotaženy. K jejich
dotažení použijte imbusový klíč (spona musí být při dotahování v zavřené
poloze). Obecně stačí půl otáčky.

ZÁMKY NA TYČE
Vzhledem k četným nárazům, kterým jsou teleskopické tyče Ski~Mojo vystaveny, může někdy
dojít k jejich rozhození během celodenního lyžování. Abyste tomu předešli, poznamenejte si
nastavení teleskopických tyčí a poté upravte polohu obou matic na zámku tyčí tak, aby
vzdálenost mezi kulatým koncem a maticemi byla stejná jako nastavení tyčí. Poté vyjměte
teleskopickou tyč ze Ski~Mojo, vložte zámek tyče do teleskopické tyče a celou sestavu
(teleskopická tyč + zámek tyče) znovu vložte do Ski~Mojo. Teleskopická tyč již nebude
vyklouzávat ze své polohy a spony již nebude třeba utahovat. Tyto tyčové zámky se montují
pouze na spodní teleskopické tyče.

NÁHRADNÍ DÍLY
Všechny náhradní díly Ski~Mojo lze objednat na adrese www.ski-mojo.ski.

Spona Kuličkový konektor "Mojo" noha Neopren      Teleskopické tyče
boty

ČESKY

11



VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

Na rozdíl od sjezdového lyžování mohou být úchyty snowboardových bot umístěny kdekoli na
botě, zejména na vnější straně, aby nebránily upevnění boty ke snowboardu.

Snowboard

Po instalaci je Ski~Mojo připevněno k botám a
nemůže sklouznout dolů. Pokud však budete mít
Ski~Mojo delší dobu bez lyžařských bot (pokud
jste oblečeni na lyžování, ale nejste na sjezdovce,
ale například řídíte), může Ski~Mojo klouzat dolů.
Abyste tomu zabránili, můžete si pořídit speciální
kšandy a připevnit je k bočním sponám na
sedáku.

SKI~MOJO KŠANDY

BATOH NA LYŽE SKI~MOJO
K dispozici je batoh speciálně navržený pro Ski~Mojo, abyste jej mohli
uložit, aniž byste museli měnit nastavení.

Toto volitelné příslušenství je k dispozici u většiny prodejců Ski~Mojo a v našem internetovém
obchodě www.ski-mojo.ski.

Pokud jsou vaše boty příliš měkké, může dojít k jejich
deformaci vlivem váhy přenášené zařízením Ski~Mojo na
botu. V takovém případě můžete botu vyztužit pomocí
plastového dílu.

NOVINKY - SKI~MOJO NEWS

Chcete-li mít přehled o novinkách a událostech a mít všechny potřebné informace,
doporučujeme :

 Zaregistrujte si záruku na adrese www.ski-mojo.ski/garantie.
 přihlaste se k odběru naší stránky na Facebooku https://www.facebook.com/skimojomania

SKI~MOJO CLUB

Klub Ski~Mojo je přidružen k FFS. Více informací najdete na www.skimojoclub.fr.

ČE
SK

Y

12



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ 
PODMÍNKY 

Tato uživatelská příručka a tato kapitola představují úplné všeobecné obchodní podmínky (dále jen
"VOP") produktů Ski~Mojo (dále jen „Produkt") dodávaných a vyráběných společností MOJO
TECHNOLOGIES SAS (dále jen „Dodavatel"). Používání Produktu znamená bezvýhradný souhlas s těmito
VOP ze strany Uživatele, který tímto prohlašuje a potvrzuje, že se seznámil s Uživatelskou příručkou a
těmito VOP v plném rozsahu. Uživatelem se rozumí každá osoba, která používá Produkt za podmínek
určených pro jeho použití, tj. pro lyžování ve všech jeho formách s výjimkou skoků a akrobatických
figur.

POUŽÍVÁNÍ PRODUKTU: Uživatel používá Produkt výhradně v souladu s podmínkami uvedenými v
uživatelské příručce. Uživatel se zavazuje, že si před použitím Produktu pečlivě přečte tuto příručku a
bude dodržovat zejména: (i) všechna bezpečnostní upozornění, která popisují (ii) omezení použití
Produktu, minimální výšku uživatele a rady týkající se pravidelné údržby a úprav, (iii) postup popsaný v
části PRVNÍ INSTALACE a (iv) všechny užitečné informace pro používání Produktu. Nedodržení pokynů
popsaných v této uživatelské příručce má za následek neplatnost záruky a zbavuje Dodavatele jakékoli
odpovědnosti.

ZÁRUKA A OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI: Dodavatel poskytuje na Produkt záruku na jakoukoli vadu
(materiál a práce) po dobu dvou (2) let od data nákupu. V případě vady se Dodavatel zavazuje Produkt
opravit buď uvedením do původního stavu, nebo výměnou komponentů. Není-li oprava možná,
zavazuje se Dodavatel vyměnit vadné součásti Produktu nebo celý Produkt.

Pro získání plnění ze záruky se musí uživatel obrátit na svého prodejce nebo, pokud tak neučiní, na
dodavatele jedním z následujících způsobů: zasláním e-mailu na adresu sav@ski-mojo.fr nebo
telefonicky na čísle +33 (0)4 65 84 34 00. Telefonní poplatky hradí Uživatel.

Za účelem uplatnění záruky bude od uživatele požadován doklad o zakoupení Produktu, který má být
opraven, s uvedením data zakoupení. Náklady na dopravu do společnosti Mojo Technologies SAS nebo
na jinou adresu uvedenou společností Mojo Technologies SAS, clo nebo jiné poplatky hradí přímo
Uživatel. Náklady na vrácení zásilky hradí dodavatel, pokud je zásilka určena do země Evropské unie.
Pro země mimo Evropskou unii hradí náklady na dopravu Uživatel a fakturuje je Dodavatel.

VÝJIMKY: Záruka se vztahuje na výrobní vady zjištěné při používání výrobku v souladu s doporučeními v
návodu k použití. Záruka se nevztahuje na ztrátu nebo krádež nebo poškození způsobené nesprávným
používáním, nárazem, pádem, zneužitím, neoprávněnou úpravou nebo nevhodnými skladovacími
podmínkami. Záruka se rovněž nevztahuje na běžné opotřebení dílů, zejména hřídelí, kabelů a
neoprenu.

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI: Dodavatel neodpovídá uživateli ani nikomu jinému za jakékoli přímé nebo
nepřímé škody nebo zranění způsobené poruchou Produktu. Odpovědnost dodavatele nesmí za
žádných okolností přesáhnout prodejní cenu výrobku a nesmí přesáhnout katalogovou cenu bez daní a
přepravních a manipulačních poplatků. Dodavatel se zříká veškerých dalších záruk, ať už výslovných
nebo předpokládaných.

VA
RO

VÁ
N

Í

Stejně jako mnoho jiných zařízení určených k bezpečnějšímu, snazšímu nebo delšímu
sportování není Ski~Mojo zdravotnickým prostředkem a není určeno k léčbě, vyléčení nebo
prevenci nemocí či zranění.
I přes veškerou péči věnovanou konstrukci a výrobě modelu Ski~Mojo může dojít k
předčasnému opotřebení některých dílů (v tomto případě se na ně vztahuje záruka) nebo k
jejich zlomení během používání nebo v případě pádu. Mějte to prosím při lyžování na
paměti.

ČESKY

13



Příklad:
Pro hmotnost 63 kg nastavte stříbrnou
pružinu 6 pohyby doleva. Posuvník se
posune až ke 2. značce.

.

TABULKA NASTAVENÍ
HMOTNOSTNÍ A VÝKONOVÁ TABULKA

ZAPAMATOVAT SI NASTAVENÍ

 Nastavení sedáku

 Vaše Ski~Mojo : BLUE - SILVER - GOLD 
(Nehodící se škrtněte)

Uveďte polohu suchého 
zipu

 Nastavení pružiny :
Počet pohybů : ___________

 Délka tyčí:
Horní tyč:  ________ cm
Spodní tyč:  ________ cm

14



Nemohu si zvyknout na Ski~Mojo: snižte o kousek nastavení pružiny na každé noze (což odpovídá 3 až 5 kg).
Menší napětí by vám mělo pomoci rychleji se aklimatizovat.

Moje Ski~Mojo nereaguje dostatečně rychle nebo se zdá, že jeho síla je příliš slabá, přestože je pružina
dobře nastavena: to je často známkou příliš volného nastavení sedáku. Zkontrolujte, zda sedák odpovídá
šířce vaší pánve. Často stačí sedák utáhnout o 1 až 2 cm na každé straně. Poznámka: na každé straně jsou dva
suché zipy, které je třeba rozepnout, abyste mohli upravit šířku sedáku.

Mám problém s aktivací zařízení Ski~Mojo: palcem naklopte aktivační tlačítko směrem dolů. Ponechte palec
na tomto tlačítku, uchopte zbytkem ruky horní část nohy Ski~Mojo a pohybem ruky jemně vytáhněte sedák
nahoru a zároveň posuňte lyže dozadu (propnout kolena, pata zůstane v kontaktu se zemí).

15

F.A.Q.



www.ski-mojo.ski/help

SHRNUTÍ

16

• Boky

• Tyč je v přesné ose stehenní kosti

• Osa ohybu kolene

20 
mm

Nastavení sedáku



www.facebook.com/skimojomania

www.youtube.com/c/SkiMojoFrance

NAJDETE NÁS NA
Ly

ža
ř: 

Ri
ch

ar
d 

Am
ac

ke
r -

fo
to

gr
af

: S
co

tt
-V

isu
al

s

VA
RO

VÁ
N

Í

+33 (0)4 65 84 34 00
gestion@ski-mojo.fr

www.ski-mojo.ski

Vaše
Ski~Mojo 

je vyrobeno ve 
Francii

s podporou

Mojo Technologies | Ski~Mojo
657, route des Riondes

74220 La Clusaz - Francie


	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11
	Diapositive numéro 12
	Diapositive numéro 13
	Diapositive numéro 14
	Diapositive numéro 15
	Diapositive numéro 16
	Diapositive numéro 17

